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 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 627/18/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 24/2/2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου έβδομου της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α΄ 265) και αφορά λαθρεμπορία εκατόν 
τριάντα δύο (132) πακέτων τσιγάρων και οχτώ (8)συ-
σκευασίες καπνού, που διαπιστώθηκε την 16/04/2018 
στην συμβολή των οδών 25ης Μαρτίου και 28ης Οκτω-
βρίου στην Πετρούπολη (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/10/17-
04-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τ.Α. Πετρούπολης), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εξακοσίων πενήντα τριών ευρώ και 
πενήντα ενός λεπτών (653,51 €), εκ των οποίων ποσό 
548,71  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 61,53  €, Φ.Π.Α. 
114,94   € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 372,24 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 217,80 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 154,44 €), 
αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 104,80€, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 15,5 €, Φ.Π.Α. 21,3 € και Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 68€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) FAISAL (όν.) TANVEER 
του TANVEER, γεν. 01/01/1997 στo Πακιστάν πρώην 
κάτοικο Αιγάλεω επί της οδού Ζαλόγγου αρ.1 και νυν 
αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 165348497 και κάτοχο των 
υπ’ αρ. 0408142 23-2-2018 και 143105 δελτίων αιτούντος 
διεθνούς ασύλου, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων εννιακο-
σίων εξήντα ευρώ και πενήντα τριών λεπτών (1.960,53 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση κα-
πνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(2)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 157/18/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 24/2/2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου έβδομου 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα (ν. 2960/2001, Α΄ 265), και αφορά λαθρεμπορία 
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είκοσι πέντε (25) πακέτα τσιγάρα που διαπιστώθηκε 
την 19/12/2017 στην οδό Ζήνωνος αρ.22 Αθήνα (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/93/20-12-2017 μηνυτήρια αναφορά 
του Τ.Α. Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 της παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των ενενήντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτών (94,32 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
7,72€, Φ.Π.Α.19,35 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
67,25 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) ALI JASSIM ή ALI 
AL (όν.) ALI ή JASSIM του ISMAIL, γεν. 24/10/1976 ή 
24/10/1975 στη Συρία, αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(3)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 100/19/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 24/2/2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου έβδομου της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α΄ 265), και αφορά λαθρεμπορία είκοσι 
πέντε (25) πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 
07/09/2018 στην οδό Β. Σοφίας στο ύψος της στάσης 
του μετρό Ευαγγελισμός στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/2/08-09-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τ.Α. 
Συντάγματος), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
ποσό των εκατόν τρία ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(103,92€), εκ των οποίων εισαγωγικός δασμός 11,65 €, 
Φ.Π.Α. 21,77 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 70,50 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) ALI JASSIM ή ALI 
AL (όν.) ALI ή JASSIM του ISMAIL, γεν. 24/10/1976 ή 
24/10/1975 στη Συρία, αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤIΝΑ ΑΦΕΝΤAΚΗ

Ι

(4)

          Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 306/17/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 24/2/2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου έβδομου της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α΄ 265), και αφορά λαθρεμπορία εκατόν 
τριάντα δύο (132) πακέτων τσιγάρων και τεσσάρων (4) 
πακέτων καπνού, που διαπιστώθηκε την 14/09/2016 
στην Λ. Καλαμακίου στον Άλιμο Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 
1052/9/19-Α/15-09-2016 μηνυτήρια αναφορά του Τ.Α. 
Αλίμου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό 
των πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και τριάντα τεσ-
σάρων λεπτών (524,34), εκ των οποίων για τα τσιγάρα 
Εισαγωγικός Δασμός 59,00 €, Φ.Π.Α. 102,17 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 323,40 € και για τον καπνό Εισα-
γωγικός Δασμός 0,69 €, Φ.Π.Α. 7,74 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 31,34 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) ALI (όν.)MUHAMMAD 
του MUHAMMAD ASHAF και της NASIM γεν. 1/1/1999 
στο Πακιστάν κάτοχο του υπ’ αρ. 0111825 από 10/8/2016 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνής Προστασίας, πρώην κάτοικο 
Δράκεια Μαγνησίας και νυν αγνώστου διαμονής πολλα-
πλό τέλος χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ 
και δύο λεπτών (1.573,02 €) ήτοι το τριπλάσιο των ανα-
λογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)

      Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 138/20/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
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εκδόθηκε την 24/2/2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου έβδομου 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα (ν. 2960/2001, Α΄ 265), και αφορά λαθρεμπορία 
δέκα (10) πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 
13/05/2019 στην οδό Αίμονος αρ.11 Περιστερι (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/211-α/14-05-2019 μηνυτήρια αναφορά 
του Τ.Α. Περιστερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5  του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των σαράντα δύο ευρώ και τριάντα τεσσάρων 
λεπτών (42,34 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
4,98 €, Φ.Π.Α. 8,90 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
28,46 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) WAGIM (όν.) 
MAHMOOD του LAQAITALI ή (επ.) MEHMOOD (όν.) 
WAGID του LIAQAT (σύμφωνα με το elenxis & taxis) γεν. 
30/8/1998 ή 30/8/1988 στο Πακιστάν κάτοχος ΑΦΜ 
169246736 και του δελτίου αιτούντος διεθνούς προ-
στασίας 1097643, πρώην κάτοικος Περιστερίου επί των 
οδών Ζήνωνος 82 ή Αίμωνος 11 ή Νικομάχου 21 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι    

   Αριθμ. απόφ. 302  (6)

   Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών του προσωπικού 
του §μήματος Καθαριότητας- Αποκομιδής και 
Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις της περ. γ’) της παρ. 1  του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω 
νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
6. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν.  2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. κ.λπ. και άλλες συναφείς δι-
ατάξεις» (Α΄ 297).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Την υπ’ αρ. 258/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Δυτικής Λέσβου (ΑΔΑ: 625346ΜΓΘ5-ΘΙ9) με την 
οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και η καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του Τμήματος 
Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για 
το έτος 2022, Α’ και Β’ εξάμηνο, από 01-01-2022 έως και 
31-12-2022.

10. Την υπ’ αρ. 8/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δυτικής Λέσβου (ΑΔΑ: 6ΣΩΠ46ΜΓΘ5-1Ω2) με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

11. Την υπ’ αρ. 4541/03.02.2022 (Β’ 847) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που 
αφορά την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του Τμήματος 
Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για 
το έτος 2022, Α’ και Β’ εξάμηνο, από 01-01-2022 έως και 
31-12-2022.

12. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δή-
μου έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξι-
οδοτήσεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέ-
σης υπαλλήλων σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή των 
ν. 4024/2011, ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του 
Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-
τήτων.

13. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, προ-
κειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα των πόλεων 
και των οικισμών, ο έλεγχος των κοινόχρηστων χώρων 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, η φύλαξη κτιρίων, αλσών 
κ.λπ. και γενικά για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας 
και του δημόσιου συμφέροντος.

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, απόφαση υπ’ αρ. 39269/2020 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
(Β΄ 3960).
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15. Την ανάγκη διασφάλισης της καθαριότητας των 

κοινόχρηστων χώρων του Δήμου, της δημόσιας υγείας 

και του δημόσιου συμφέροντος και ιδιαίτερα για την 

αντιμετώπιση των κάτωθι αναγκών:

- Την κάλυψη αναγκών εξαιτίας συνταξιοδοτήσεων 

του προσωπικού υπηρεσίας καθαριότητας κατά τα τε-

λευταία έτη.

- Την αποκομιδή από χώρους όπου παράγονται μεγά-

λες ποσότητες απορριμμάτων (σχολεία, κέντρα υγείας, 

στρατόπεδα, κέντρα φιλοξενίας προσφύγων, υπεραγο-

ρές κ.λπ.).

- Τις αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων 

μετά από απεργίες, κινητοποιήσεις, συγκεντρώσεις, εθνι-

κές εορτές κ.λπ.

- Τις έκτακτες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, 

ογκωδών, κλαδιών κ.λπ. λόγω αυξημένης και ανεξέλε-

γκτης διάθεσης, σε απρόβλεπτες καταστάσεις και ιδιαί-

τερα κατά τα Σαββατοκύριακα και τις αργίες.

- Τις έκτακτες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, 

ογκωδών, κλαδιών κ.λπ. λόγω ανωτέρας βίας (θεομηνί-

ες, πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.).

- Τις ανάγκες σκουπίσματος των κεντρικών δρόμων 

πόλεων και οικισμών κατά τα Σαββατοκύριακα και τις 

αργίες.

- Την ανάγκη φύλαξης των αμαξοστασίων του Δήμου 

κατά τη διάρκεια όλου του 24ώρου.

- Τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων όπου 

πραγματοποιούνται διάφορες πολιτιστικές, κοινωνικές, 

αθλητικές και εορταστικές εκδηλώσεις.

- Το γεγονός ότι έχει καθοριστεί νυχτερινό ωράριο 

εργασίας του Τμήματος Καθαριότητας- Αποκομιδής και 

Ανακύκλωσης, για να μην παρεμποδίζεται η εύρυθμη 

λειτουργία της κυκλοφορίας των οχημάτων, ιδιαίτερα 

σε δρόμους εντός οικισμών.

- Το γεγονός των μαζικών εισροών προσφύγων στο 

νησί, κατά τα τελευταία χρόνια, με συνέπεια την ανεξέ-

λεγκτη παραγωγή απορριμμάτων.

16. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων συνολικού ύψους 

€120.000,00 (Κ.Α.Ε.: 20.6012 ποσό €80.000, 20.6022.0001 

ποσό €40.000) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 

Δήμου Δυτικής Λέσβου έτους 2022, για την κάλυψη της 

δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης 

(υπ’ αρ. 904/28.01.2022 σχετική βεβαίωση επάρκειας 

πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών), 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργα-

σία εργασίμων ημερών, με αμοιβή, του μόνιμου, Ι.Δ.Α.Χ, 

Ι.Δ.Ο.Χ. και ειδικής διαδικασίας εργατικών διαφορών 

προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας - Αποκομι-
δής και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022, όπως αναλύεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

Εργασία 
Κυριακών 
και εξαι-
ρέσιμων 
ημερών 

πέραν της 
υποχρεωτι-
κής (ώρες/
εξάμηνο)

Νυχτερινή 
εργασία 

εργασίμων 
ημερών 

(ώρες/εξά-
μηνο)

ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματο-

φόρου (Αυτοκι-
νήτου)

25 4.500 18.000

ΥΕ 16 Εργατών 
Καθαριότητας

47 8.460 33.840

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

2 360 1.440

ΣΥΝΟΛΟ 74 13.320 53.280

- Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ανά εξάμηνο: 74
- Σύνολο ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής ανά εξάμηνο: 13.320
- Σύνολο ωρών νυχτερινών εργασίμων ημερών ανά 

εξάμηνο: 53.280
- Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο: 

€ 60.000,00
- Η συνολική δαπάνη για το έτος 2022 εκτιμάται σε 

€ 120.000,00
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του 

έτους 2022. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο 
είναι λιγότερες από τα όρια που θέτουν οι σχετικές δι-
ατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των 
υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα 
του υπεύθυνου προϊσταμένου κάθε υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Καλλονή, 1 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
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